CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 354/2024

Assunto: Serviços e Obras

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as),

 Indico ao Chefe do Executivo, na forma regimental, que interceda junto

ao setor competente para que seja feita uma limpeza (capina e limpeza das

guias de meio fio) em toda extensão da Rua Rodolfo Prado, bairro

Campinho, e nos bairros Vila Formosa, Santos Reis e Jardim Aeroporto.

J U S T I F I C A T I V A:

 Os referidos locais encontram-se bastante sujos, com muito mato e

entulhos, sendo necessário que se faça uma limpeza o mais breve possível,

pois assim evitaria acúmulo de lixos e de água parada para evitar a

proliferação do mosquito aedes aegypt.

Câmara Municipal de Alfenas, em 12 de abril de 2024.

Márcio Fernando Costa

 (Márcio Dunga)

VEREADOR

		2024-04-12T11:36:43-0300
	MARCIO FERNANDO COSTA:00406931631